#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0101/GPMAAN/2015

DESIGNA SECRETÁRIO MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CATIA PATRICIA FERREIRA, Prefeita Municipal de Água Azul do Norte, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas. CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Oficio nº 130/2015 — Da Secretaria Municipal de Saúde.

#### RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o Sr. EDIMILSON BATISTA ALVES, Secretário Municipal de Saúde, desta Prefeitura, para deslocar-se à cidade do RIO DE JANEIRO-RJ, para participar da Reunião do Segundo Congresso Brasileiro de saúde pública, para entrega do Prêmio INOVAR, nos dias 13,14,15 e 16 de Abril de 2015, atribuindo-lhe 04 (quatro) diárias, no valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais) cada, totalizando um montante de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme Decreto nº 020/2014 de 08 de Janeiro de 2014.

Artigo 2º - As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária própria.

rtigo 3" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se

Gabinete da Prefeita Municipal de Água Azul do Norte-PA, 06 de Abril de 2015.

CATLA PATRICIA FERREIRA Prefeita Municipal

> Publicado por: Fernanda Bastos Inácio Código Identificador:89AE9AED

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015-000016

A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte informa o RESULTADO PARCIAL do Pregão Presencial nº 016/2015-000016, com data de abertura dia 14 de Abril de 2015, que visa Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Expediente, Material de consumo, Material de artesanato e Material didático para uso das cretarias Municipais EMPRESAS VENCEDORAS: DIVA (ATISTA DA SILVA & CIA LTDA - ME (aguardando decurso de prazo), LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME e MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

ROGÉRIO ADRIANO DA SILVA Pregoeiro

Publicado por: Monica Denise Christmann Código Identificador:D0B50690

### ESTADO DO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO EXTRATO DE CONTRATO

Espécie Processo Concorrência nº. 3-001/2015. Contrato nº. 20159004. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: JM Construções Eirell. Objeto Execução, sob o regime de empreitada por preço global, dos serviços necessários à Pavimentação; em bloquete sextavado, de vias públicas no Município de Barcarena, Estado do Pará, nos Bairros Novo Horizonte e Jardim Cabano e Comunidade Arapari, Barcarena/PA, Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 900 dias Valor Total 8.613.389,35.

Recursos Orçamentários Exercício 2015. Projeto 0221.154510083.1.048 Pavimentação de Vias, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Sub elemento 4.4.90.51.99, no valor de R\$ 6.699.065,12, Projeto 02021.154510083.1.049 Pavimentação, Drenagem de Vias e Retificação de Canais, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Sub elemento 4.4.90.51.99, no valor de R\$ 1.914.324,23 Assinatura 14/04/2015.

ANTÓNIO CARLOS VILAÇA Prefeito Municipal

Publicado por: Leila Pacheco Marques Código Identificador:F5830546

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE Nº 6-042/2015

A Secretaria Municipal de Administração e Tesouro, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto 0690/2013 — GPMB e, de acordo com as determinações constantes no Art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação de pessoa jurídica para inscrição e participação de servidores no Curso de Cerimonial, Protocolo e Etiqueta Social, vem RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para a contratação da referida pessoa Jurídica, determinando que se proceda à publicação do devido extrato no flanelógrafo municipal.

BARCARENA/PA, 19 de Março de 2015.

Prefeitura Municipal de Barcarena

Publicado por: Leila Pacheco Marques Código Identificador: A1A03CB3

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6-042/2015

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA, em comprimento da ratificação procedida pela Secretária Municipal de Administração e Tesouro do Municipio de Barcarena-Pará, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir

OBJETO: INSCRIÇÃO E PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO DE CERIMONIAL, PROTOCOLO E ETIQUETA SOCIAL CONTRATADOS: GR PASSOS - ME

VALOR: RS 2,740,00 (Dois mil setecentos e quarenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. Pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Sra. Leila Pacheco Marques, na qualidade de Secretária de Administração e Tesouro do município de Barcarena-Pará.

BARCARENA - PA, 19 de Marco de 2015.

BIANCA RIBEIRO MARTINS VERGOLINO Presidente da CPL

> Publicado por: Leila Pacheco Marques Código Identificador:ECCBB739

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 7.028/2015 A Secretaria Municipal de Administração e Tesouro da Prefeitura Municipal de Barcarena, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto nº 690/2013-GPMB e pela legislação vigente, e de acordo com as determinações constantes no Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e, considerando o que consta do processo administrativo que trata de locação de imovel para funcionamento do Centro de Fisioterapia, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da pessoa jurídica, CLINICA TOP FISIO, determinando que se proceda a publicação do devido extrato no flanelógrafo municipal.

Barcarena/PA, 06 de março de 2015.

Prefeitura Municipal de Barcarena

Publicado por: Leila Pacheco Marques Código Identificador:2502B7A4

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7.028/2015

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO

E BARCARENA/PA, em comprimento da ratificação procedida

ela Secretaria Municipal de Administração e Tesouro da Prefeitura

Municipal de Barcarena, faz publicar o extrato resumido do processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA CENTRO DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: CLINICA TOP FISIO

VALOR GLOBAL R\$ 360,000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Sr. Leila Pacheco Marques, na qualidade de Secretaria Municipal de Administração e Tesouro da Prefeitura Municipal de Barcarena-PA.

Barcarena/PA, 06 de março de 2015.

wALDEMAR CARDOSO NERY JÚNIOR Presidente da Comissão de Licitação Decreto 0239/2014 GPMB

> Publicado por: Leila Pacheco Marques Código Identificador: 58E74E26

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PORTARIA Nº610/2015

Portaria n.º 610/2015 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANAĂ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 116, II, "a" da Lei Orgânica Municipal, de 07 de março de 2012 c/c com o disposto no inciso II, artigo 37 da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1" - NOMEAR o Sr. Cezar Cartaxo Sobrinho, inscrito no CPF sob o nº 029.797.764-40, para assumir Interinamente o cargo do Provimento Comissionado de Controlador Geral Interno Municipal, junto a Controladoria Geral Interna do Município -CGIM.

Art. 2º - O exercicio do cargo em caráter de interinidade ocorrerá no prazo de 15 (quinze) a 22 (vinte e dois) de abril de 2015, quando o titular da pasta devera retomar as suas atividades.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Canaã dos Carajas-PA, 13 de Abril de 2015

JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE Prefeito Municipal

Publicado por:

Daniel Souza Šilva Código Identificador:24146394

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS – SAAEC

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás – SAAE, torna público que realizará licitação na modalidade de – Pregão Presencial SRP 008/2015, do tipo menor preço global, para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual perfuração de poços artesianos. O recebimento das propostas e documentos de habilitação será às 08h30 do dia 29/04/15.

Local de conhecimento/compra dos editais. Comissão Permanente de Licitação/Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás - SAAE - Rua A, Quadra 01, Lote 21 - Ouro Preto - Canaã dos Carajás - PA.

Canaã dos Carajás, PA, 14 de abril de 2015.

FRANCISQUINHA DE ALMEIDA VIEIRA Presidente CPL

Publicado por: Daniel Souza Silva Código Identificador:E275D80F

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

#### COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2015 REF. A INEXIGIBILIDADE N° 063/2015.

OBJETO: Serviços técnicos especializado na área contábil de acordo com parecer jurídico VALOR: R\$ 120.000,00 RECURSO: PRÓPRIO. DATA DA ASSINATURA: 27.01.2015. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, CNPJ: 04.838.496/0001-28. CONTRATADO: Carmen do Socorro Vianna da Silva CPF nº 508.445.9822-91.

Monte Alegre-PA, 08 de abril de 2015.

JAIRO CASTRO DA SILVA Pregociro

Publicado por: Elene Maria Gonçaives Garcia Código Identificador: 3B7684E1